Biljeznik u uvodu oporuke veli o Kloviju, da mu otac macedonac a
mati ilirkinja, ali neveli, da mu se tako izjavio sam Klovij ore proprio,
kao 3to kaZe malo kainje glede raznih badtinika, te je vjerojatno, da je u
tom sam biljeznik po krivom shvadanju ili viesti zabludio. Kukuljevié veli
na prosto, da se rodio g. 1498. u GriZanih, ali ni¢im nedokazuje. U nad-
pisu, koj mu god. 1632. postavife nad grobom, veli se domino Julio Clovio
de Croatia (bez dvojbe u smislu Hrvatske Dalmatinske). Nasuprot u opo-
ruci kaZe se izri€no: ,in omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et imo-
bilibus et futuris in partibus Dalmatiae sew Schiavoniae existentibus et
consistentibus . . . suum haeredem instituit, fecit ac ore proprio nominavit
D. Guidum Clovium ex q. fratre suo nepotem“. Po ovom moglo bi se prije
misliti, da je bio rodom Dalmatinac, ako mu ondje otdinska dobra i baitinik.

Kukuljevié tvrdi, da je Klovij umro 5. siednja 1578. Po Bertolotti-
jevih izpravah Zivio je jos 3. siefnja, ali u popisu njegova pokuétva od
sliededeg dana spomenut je kao mrtav, a to nam sviedo¢i, da je preminuo
valjda preko noéi od 3. do 4. sieénja,

Mi éemo iznieti jedino Klovijevu oporuku, a popis njegovih djela izo-
stavljamo, poito je za mnas predug, & po svoj prilici i on neto&no prepisan,
Uz ove dvie dodaje Bertolotti jod Zetiri druge izprave tiude se nalega
Klovija ali i ove nepodpune. Sve ovo trebalo bi jos jednom na izvorih pre-
gledati i popuniti, te onda iznova priobéiti. Primjetit nam je samo to, da
smo u kr. pinakoteki u Turinu vidili izloZenu Klovijevu sliku, Kukuljeviéu
nepoznatu, koja predstavlja Isusov grob.

,Testamento di Giulio Clovio. Die vigesima septima decembris 1578
a nativitate (po rimskom obidaju). In nomine domini amen etc. Quoniam
mors et vita in manibus Dei sunt, et nihil certius morte et incertius illius
hora unum quemque prudentem decet, dum est in sua bona memoria men-
tisque et intellectus ratione constitutus, animae rebusque sunis taliter provi-
dere, ne inter posteros suos aliqua lis vel controversia, contentio sive diffe-
rentia oriri possit; ea propter in mei presentia presens et principaliter
constitutus magnificus et reverendus d. don Julius Clovius patre macedonico
et matre illirica, miniator celeberrimus, sanus dei gratia mente, sensu et
intellectu et in suo bono proposito sanoque et recto iuditio existens, corpore
tamen infirmus, timens iuditium divinum, nolens intestatus decedere sed rebus
et bonis suis prospicere ac de illis disponere, praesens suum nuncupativam,
quod de jure civili sine scriptis appellatur, fecit et condidit testamenta in
modum sequentem, videlicet: Imprimis quia anima est nobilior corpore, illam
omnipotenti deo beataeque Mariae semper virgini ac toti curiae celesti humi-
liter et devote coemendavit, corpori vero sepulturam elegit in ecclesia divi
Petri ad vincula postquam ab eo eius anima segregari contigerit, ibique
humari voluit absque pompa in habitu eiusdem religionis cum cerimonia
tamen, quam fratres ejusdem religionis solent suis confratribus adhibere;
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hoc adjecto, quod super eius cadaver ponatur lapis cum seguente inscrip-
tione, videlicet: Hic Jacer Dox Junrus Crovivs.